
 

 

UCHWAŁA NR 633/VIII/2024 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kłodzko w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Kłodzko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kłodzko w 2024 roku, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko: 

Ryszard Jastrzębski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2216



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 633/VIII/2024 

Rady Gminy Kłodzko 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KŁODZKO W 2024 ROKU  

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Kłodzko; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kłodzko; 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodzko w 2024 roku. 

§ 2. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy Kłodzko; 

2) Fundacja „Kłodzkie Schronisko dla Zwierząt”, ul. Półwiejska 20, 57-300 Kłodzko, wpisana do rejestru 

powiatowego lekarza weterynarii prowadzonego dla działalności nadzorowanej: Schronisko dla zwierząt 

w Kłodzku, ul. Półwiejska 20, pod weterynaryjnym numerem identyfikacyjnym 02083401; 

3) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Janusz Kuryś, ul. Morcinka 13, 57-300 Kłodzko. 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 

poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest na podstawie umowy z Fundacją, 

o której mowa w § 2 pkt 2. 

2. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, o którym mowa w § 2 pkt 2 oraz objęcie ich 

opieką pielęgnacyjną i weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy. 

§ 5. Gmina podejmie współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt celem stałego i aktywnego poszukiwania wolnych miejsc 

w schroniskach dla zwierząt. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, Gmina realizuje poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowali  

się w Urzędzie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2216



2) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresach niekorzystnych warunków atmosferycznych 

w uzasadnionych przypadkach; 

3) prowadzenie doraźnej sterylizacji oraz kastracji kotów wolno żyjących; 

4) podejmowanie innych działań niezbędnych dla utrzymania właściwego stanu zdrowia kotów wolno 

żyjących. 

§ 7. Zadania z zakresu opieki nad wolno żyjącymi kotami, będą realizowane także poprzez działania 

prewencyjne, w szczególności w zakresie rozpoznania i przeciwdziałania wszelkich przypadków 

niewłaściwego traktowania tych zwierząt.  

§ 8. W razie potrzeby zapewnia się leczenie kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter doraźny i będzie 

realizowane na podstawie zamówień (zleceń) składanych przez Urząd. 

§ 10. 1. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez właściciela (opiekuna), jeżeli brak jest możliwości ustalenia właściciela (opiekuna). 

2. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska, o którym mowa w § 2 pkt 2. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 

w § 15. 

Rozdział 6. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKACH  

DLA ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt jest prowadzona przez schronisko, o którym mowa 

w § 2 pkt 2, z którym Gmina Kłodzko ma podpisaną umowę. 

2. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w § 20 Programu, finansowanie sterylizacji albo 

kastracji zwierząt z terenu Gminy Kłodzko. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

§ 12. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi Fundacja, o której mowa w § 2 pkt 2, 

z którą Gmina zawarła umowę. 

2. Gmina prowadzi działania promocyjno-informacyjne celem umożliwienia osobom zainteresowanym 

dokonanie adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy. 

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla wolno żyjących kotów prowadzi Gmina poprzez zamieszczenie ogłoszeń 

na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW  

§ 14. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizuje w ramach zawartej umowy gabinet weterynaryjny, 

o którym mowa o którym mowa w § 2 pkt 3. 

Rozdział 9. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  

§ 15. Gospodarstwem rolnym, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, jest 

gospodarstwo rolne położone w Święcku nr 25 B. 

§ 16. Gmina zapewnia finansowanie wszelkich kosztów niezbędnych do utrzymania zwierząt 

umieszczonych w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 15.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2216



Gmina aktywnie poszukuje właścicieli (opiekunów) takich zwierząt poprzez zamieszczanie ogłoszeń  

na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 10. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 17. Gmina zapewnia, na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa  

w § 2 pkt 3 opiekę weterynaryjną zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy.  

§ 18. Gmina zapewnia, na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa  

w § 2 pkt 3 całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, które uczestniczyły w zdarzeniu drogowym. 

Rozdział 11. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 19. Gmina w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 

a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 20. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 

na rok 2024 w wysokości 52.570,00 zł.  

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

sterylizacje i kastracje zwierząt - 12.000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i przekazywanie do schroniska– 39.950,00 zł; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących – 500,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów - 120,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2216



Załącznik nr 1 do Programu 

 

…………………………., dnia ….......................Urząd Gminy Kłodzko ul. Okrzei 8a 57-300 Kłodzko 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką  

oraz ich liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Dodatkowe informacje 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………..………………………………..……………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodzko zgodnie 

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) 

 

.…..................................................    ….............................................................  

miejscowość, data    podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2216


		2024-04-05T09:18:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




